
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sad  

Dragi FK-ovci i prijatelji,  
 
otkuglao se još jedan tjedan u akademskoj godini. 

Tjedan, prije svega, obilježen riječju tintor koja nas 

je pratila po faksu, kavama i društvenim mrežama. 

Nadamo se da de što prije postat arhaizam i da 

demo ubudude biti zaobiđeni njome… 

Ipak, najvažnija vijest ovog tjedna je naša knjižnica, 

koja je i službeno otvorena, o čemu više možete 

pročitat u FK kutku. 

 

Preporučamo vam neko fino vode i uživanje u 

ovotjednoj dozi novosti...  

 

Ugodan i uspješan tjedan želi vam 

Vaš  NL Tim 



FK 

  

FRS Organizacija i ljudski kapital 

Radna skupina OLJK je ovaj tjedan završila u puno boljem tonu...nakon jako lijepog druženja u srijedu, počeli 

smo raditi s ostalim udrugama fakulteta ponovno na jednom zajedničkom druženju (uključuje riječi malo i 

nogomet, pa spojite          ) u kojem de osim naših dragih dečkiju, svoje snage odmjeriti i profesori i asistenti 

našeg faxa...ali više o svemu u slijededem NL-u. 

Vaši podaci iz našeg foldera "Centar karijera" su se počeli kretati po tržištima, zato budite spremni na neke 

ponude koje dete dobivati putem maila, te ako netko ima želju update-ati svoj CV, neka se javi voditeljici. 

Miha i Nataša opako obavljaju intervjue, te samo najbolji uspijevaju prodi njihova pitanja i provokacije. 

Naravno, sve na dobrobit naših članova i voditelja. Ovim putem želimo svim novacima zaželjeti 

dobrodošlicu, te im poručiti da je najgori dio prošao. 

 

FRS Razvoj i suradnja 

Članovi RiS-a kredu ovaj tjedan u posjet katedrama EFZG-a kako bi se razvila svijest o aktivnom radu Kluba, 

ali i potaknulo profesore i asistente na dugotrajnu i kvalitetnu suradnju s Klubom. Također, nastavljena je 

priprema Okruglog stola u sklopu koje se odlučilo da  pregovori s potencijalnim sudionicima kredu 15.3. U 

tijeku je i ostvarenje suradnje s udrugom „Želim pomodi“. Radi se o volonterskom radu s djecom s posebnim 

potrebama. Volontiranje obuhvada isključivo druženje s djecom, te sudjelovanje u likovnim, glazbenim i 

radionicama pokreta. Više informacija o tome u sljededem Newsleteru. 

 

PRS Predavanja 

Tim za predavanja organizirao je ovu srijedu predavanje dr.sc. Vjekoslava Bratida s instituta za javne 

financije. Dr.sc. Bratid se dohvatio brojnih tema na predavanju, no uglavnom se vrtio oko teme parlamenta i 

proračunskog procesa. 

Detaljniji izvještaj sa zanimljivog predavanja možete pročitati na web-u. 

 Slijededi tjedan, u utorak, 09.03. u 18.30, tim za predavanja je organizirao dolazak jednog od bivših osnivača 

Financijskog kluba, Vladimira Benida. Tema je analiza i upravljanje rizicima kod transakcija spajanja i 

preuzimanja. 

Prijave još traju i otvorene su do ponedjeljka u 18 sati. Pozivamo sve članove da se prijave i napominjemo da 

se predavanja vrednuju u sustavu udjela kluba. 

 Osim tog predavanja u dogovoru je i predavanje za srijedu, 10.03. u 18h, gospođe Ines Car iz Finvest-a, čija 

de tema biti upravljanje osobnim financijama. Prijave za to predavanje de se otvoriti uskoro. 



 

 

PRS Knjižnica 

 

Prošli tjedan usvojen je Pravilnik o radu Knjižnice koji je dostupan na našem Forumu. Također vam je tamo i 

dostupna Evidencija i popis knjiga i časopisa koji se mogu posuditi. 

Svi članovi Financijskog kluba mogu posuđivati knjige i časopise, a prije posuđivanja svakako pročitajte 

Pravilnik koji ima ukupno dvije stranice teksta.  

Knjige se nalaze u ormaru, u dvorani 38, a do njih možete dodi kontaktiranjem bilo kojeg člana 

Predsjedništva. 

 

Ovim putem želimo vas potaknuti da svoje prijedloge za nabavku knjiga ostavite u podforumu Ideje za 

knjige, a ukoliko imate prijedloge za dopunu Projektne dokumentacije u podforumu Projektna 

dokumentacija. Također, važno je naglasiti kako svaki član Kluba može donirati knjige, stručne i znanstvene 

časopise iz kudne biblioteke u Knjižnicu Financijskog kluba. 

 



 

on  

Čobankovid-seljaci i dalje bez dogovora, 

nastavak pregovora u Đakovu  

Iza ponodi prekinut je sastanak ministra 

poljoprivrede Čobankovida sa 

predstavnicima seljačkih udruga bez 

dogovora. 

 

 

Krajem veljače proračunski minus 3,6 

milijardi kuna  

Proračunski prihodi krajem veljače iznosili 

su 16,1 milijardi kuna i pali su za 0,5 posto u 

odnosu na veljaču 2009., a rashodi su bili 

19,7 milijardi ili 6,4 posto vedi. 

USKOK na Institutu Ruđer Boškovid 

Institut se našao pod istragom zbog 

prekomjernog broja studentskih ugovora, 

čija isplata odgovara bruto pladi za 19 

djelatnika. 

Otvorena tri Pevecova centra 

Svoja vrata kupcima su otvorili Pevecovi 

prodajni centri u Jankomiru, Puli i Zadru, a 

ukupan planirani broj zaposlenih u ta tri 

centra je oko 250 radnika. 

HUP: Tražimo dodatne mjere za poticanje 

gospodarstva 

'Tražili smo od Vlade dodatne mjere za 

saniranje gospodarstva', rekao je Damir 

Kuštrak, predsjednik HUPa nakon sastanka s 

premijerkom Kosor. 

 

Prvi hrvatski auto na struju krede u prodaju 

2011. 

Auto se uklapa u viziju bududnosti mnogih 

svjetskih proizvođača automobila jer de 

upravo pogon na struju biti glavno 

opredjeljenje. 

 

 

Nakon gubitka posla u Crnoj Gori, dionice 

IGH u blokadi 

Gotovo četiri milijuna kuna, što je čak 

četvrtina redovitog prometa Zagrebačke 

burze, ostvarenih tijekom jučerašnje 

trgovine najvedi je promet za dionice 

Instituta građevinarstva Hrvatske u 

posljednjih tjedan dan. 

 

http://www.bankamagazine.hr/Naslovnica/Vijesti/Hrvatska/tabid/102/View/Details/ItemID/58121/ttl/Cobankovic-seljaci-i-dalje-bez-dogovora-nastavak-pregovora-u-Dakovu/Default.aspx
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http://www.bankamagazine.hr/Naslovnica/Vijesti/Hrvatska/tabid/102/View/Details/ItemID/58111/ttl/Krajem-veljace-proracunski-minus-36-milijardi-kuna/Default.aspx
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http://dnevnik.hr/vijesti/gospodarstvo/dionice-igh-a-zavrsile-blokadom.html
http://dnevnik.hr/vijesti/gospodarstvo/dionice-igh-a-zavrsile-blokadom.html
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Consumer Credit in U.S. Unexpectedly 

Increases for First Time in a Year  

Borrowing by U.S. consumers unexpectedly 

rose in January for the first time in a year, 

led by auto and student loans, a sign 

Americans are gaining confidence in the 

economy. 

 

Wen May Struggle to Meet 3% Price Goal 

in Chinese Economy Awash With Cash  

Premier Wen Jiabao may struggle to keep 

inflation at his 2010 target of about 3 

percent, after banks flooded the Chinese 

financial system with money to drive the 

nation’s economic rebound. 

 

Fed Presidents Say Interest Rates Need to 

Be Low Early in U.S. Recovery  

Two regional Federal Reserve Bank 

presidents, speaking before today’s release 

of a February report on U.S. jobs, said they 

believe the central bank should keep rates 

low until the recovery picks up. 

 

GM to reinstate 600 dealerships slated to 

be cut 

General Motors Co. will reinstate 661 
dealerships it sought to drop from its sales 

network. GM executives said Friday that 
the dealerships , more than half of those 
seeking to stay with the automaker ,  will 
receive letters giving them the option to 

remain open. 

The snag in Greece's salary solution 

Greek prime minister George Papandreou 

may have made a big mistake. As part of a 

plan to fix his nation's ruined economy, he 

announced Wednesday that he aims to cut 

30% of civil servants' holiday bonuses 

which are part of Greece's "14th salary" 

payment schedule. 

 

 

Fed's vice chairman to step down 

After a 40 year career at the U.S. central 

bank, Donald Kohn will step down as the 

Fed's No. 2 in June. Kohn, 67, played an 

important role in overseeing the Fed's 

response to the financial crisis in 2008. His 

departure will leave a total of three 

vacancies on the Fed's Board of Governors 

 

Banks shuttered in Fla., Ill., Md., Utah  

Regulators on Friday shuttered banks in 

Florida, Illinois, Maryland and Utah, 

boosting to 26 the number of bank failures 

in the U.S. so far this year following the 140 

brought down in 2009 by mounting loan 

defaults and the recession. 
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